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Le reti ombreggianti 
TENAX, realizzate con 
piattina in HDPE tessuta 
con il sistema Raschel, 
fi ltrando la luce, di¹ ondono 
l’ombreggiamento in modo 
regolare e ottimizzano la 
resa dei raccolti.

The shading nets, made of 
HDPE fl at threads woven 
with “Raschel” system, 
provide uniform shading 
and optimise crop yield by 
fi ltering the light.

Les fi lets d’ombrage, 
réalisés avec une sangle 
en HDPE tissée avec le 
système Raschel, fi ltrent la 
lumière, di¹ usent l’ombre 
de manière régulière et 
accroissent le rendement 
des récoltes.

Las mallas de sombreo 
realizadas con rafi a de 
HDPE tejida con el sistema 
Raschel, fi ltrando la luz, 
difunden el sombreado de 
forma regular y optimizan 
el rendimiento de las 
cosechas.

Die beschattenden Netze, 
hergestellt mit Flachdraht 
aus HDPE und mit dem 
Raschel System, fi ltern 
das Licht und verbreiten 
den Schatten gleichmäßig 
und sie optimieren den 
Ernteertrag.
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RETI
OMBREGGIANTI

SHADING
NETS

LES FILETS
D’OMBRAGE

MALLAS
DE SOMBREO

BESCHATTENDEM
NETZE

70 g/m2

Shade 80%

 73031116 1.00x50 8002929037442 – – 50 

 73030156 1.00x100 8002929013200 – – 32 

 1A060341 1.20x100 8002929076380 – – 32 

 73031216 1.50x50 8002929037459 – – 36 

 73030126 1.50x100 8002929023698 – – 32 

 1A090222 1.80x100 8002929088819 – – 16 

 73031316 2.00x50 8002929037466 – – 36 

 73030206 2.00x100 8002929013217 – – 15 

 73030306 3.00x100 8002929013224 – – 15 

 73031416 4.00x50 8002929037473 – – 28 

 73030406 4.00x100 8002929013231 – – 9 

73030456 6.00x100 8002929013248 – – 4 

 73030506 8.00x50 8002929013255 – – 15 

100 g/m2

Shade 90%

*

*

*

*

*

*

*

* I rotoli da h 4-6-8 m sono piegati in rotoli da 2 m; h 3 m piegati in rotoli da 1.5 m; h 2 m piegati in rotoli da 1 m.  
* 4 m, 6 m, 8 m high products are folded in 2 m rolls. 3 m high products are folded in 1.5 m rolls, 2 m high products are folded in 1 m rolls.
* Les hauteurs 4 m, 6 m, 8 m sont pliées en rouleaux de 2 m. Les hauteurs 3 m sont pliées en rouleaux de 1.5 m. Les hauteurs 2 m sont pliées en rouleaux de 1 m.
* Las alturas de 4 m, 6 m, 8 m m están dobladas en rollos de 2 m. Las alturas de 3 m están dobladas en rollos de 1.5 m. Las alturas de 2 m están dobladas en rollos de 1 m.
* Die Abmessungen 4 m, 6 m und 8 m sind auf 2 m Breite gefaltet. Die Abmessungen 3 m sind auf 1.5 m Breite gefaltet. Die Abmessungen 2 m sind auf 1 m Breite gefaltet.

SOLEADO PRO

95 g/m2

Shade 60%

3
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SOLEADO

Cod.  m – EAN N° x  x x € m2 € m      € €

 1A130433 1.00x100 8002929110947 – – 50 

 1A130434 1.50x100 8002929110954 – – 50 

 1A130435 2.00x100 8002929110961 – – 32 

 1A130436 3.00x100 8002929110978 – – 28 

 1A130437 4.00x100 8002929110985 – – 12 

 1A130438 6.00x100 8002929110992 – – 9 

70 g/m2

Shade 80%

* I rotoli da h 4-6 m sono piegati in rotoli da 2 m; h 3 m piegati in rotoli da 1.5 m; h 2 m piegati in rotoli da 1 m.  
* 4 m, 6 m high products are folded in 2 m rolls. 3 m high products are folded in 1.5 m rolls, 2 m high products are folded in 1 m rolls.
* Les hauteurs 4 m, 6 m sont pliées en rouleaux de 2 m. Les hauteurs 3 m sont pliées en rouleaux de 1.5 m. Les hauteurs 2 m sont pliées en rouleaux de 1 m.
* Las alturas de 4 m, 6 m m están dobladas en rollos de 2 m. Las alturas de 3 m están dobladas en rollos de 1.5 m. Las alturas de 2 m están dobladas en rollos de 1 m.
* Die Abmessungen 4 m und 6 m sind auf 2 m Breite gefaltet. Die Abmessungen 3 m sind auf 1.5 m Breite gefaltet. Die Abmessungen 2 m sind auf 1 m Breite gefaltet.

*

*

*

*

73031116 1.00x50 8002929037442 – – 50 0,83 0,83 – 41,50

73030156 1.00x100 8002929013200 – – 32 0,80 0,80 – 80,00

1A060341 1.20x100 8002929076380 – – 32 0,80 0,96 – 96,00

73031216 1.50x50 8002929037459 – – 36 0,83 1,25 – 62,25

73030126 1.50x100 8002929023698 – – 32 0,80 1,20 – 120,00

1A090222 1.80x100 8002929088819 – – 16 0,80 1,44 – 144,00

73031316 2.00x50 8002929037466 – – 36 0,83 1,66 – 83,00

73030206 2.00x100 8002929013217 – – 15 0,80 1,60 – 160,00

73030306 3.00x100 8002929013224 – – 15 0,80 2,40 – 240,00

73031416 4.00x50 8002929037473 – – 28 0,83 3,32 – 166,00

73030406 4.00x100 8002929013231 – – 9 0,80 3,20 – 320,00

73030456 6.00x100 8002929013248 – – 4 0,80 4,80 – 480,00

73030506 8.00x50 8002929013255 – – 15 0,83 6,64 – 332,00

* I rotoli da h 4-6-8 m sono piegati in rotoli da 2 m; h 3 m piegati in rotoli da 1.5 m; h 2 m piegati in rotoli da 1 m.
* 4 m, 6 m, 8 m high products are folded in 2 m rolls. 3 m high products are folded in 1.5 m rolls, 2 m high products are folded in 1 m rolls.
* Les hauteurs 4 m, 6 m, 8 m sont pliées en rouleaux de 2 m. Les hauteurs 3 m sont pliées en rouleaux de 1.5 m. Les hauteurs 2 m sont pliées en rouleaux de 1 m.
* Las alturas de 4 m, 6 m, 8 m m están dobladas en rollos de 2 m. Las alturas de 3 m están dobladas en rollos de 1.5 m. Las alturas de 2 m están dobladas en rollos de 1 m.
* Die Abmessungen 4 m, 6 m und 8 m sind auf 2 m Breite gefaltet. Die Abmessungen 3 m sind auf 1.5 m Breite gefaltet. Die Abmessungen 2 m sind auf 1 m Breite gefaltet.
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SOLEADO HG

*

 1A150228 1.00x50 8002929116987 – – 50 

 1A150229 1.50x50 8002929116574 – – 50 

 1A150230 2.00x50 8002929116581 – – 32 

95 g/m2

Shade 60%

3

Filtra il sole e non 
aumenta il calore. 
Temperatura e 
luminosità ottimali per la 
crescita delle colture.

It fi lters sunlight and 
does not increase heat. 
Optimum temperature 
and lightness for crop 
growth.

Il fi ltre le soleil et 
n’augmente pas la 
chaleur. Température 
et luminosité optimales 
pour la croissance des 
cultures.

Filtra el sol y no aumenta 
el calor. Temperatura 
y luminosidad óptimas 
para el crecimiento de 
los cultivos.

Filtert das Sonnenlicht 
und vergrößert die 
Wärme nicht. Optimale 
Temperatur und 
Helligkeit für das 
Pfl anzenwachstum.




